a Segue depennato Dei     b -i corr. su o    c nel margine superiore MCCCXLV indictione XIII
d super-presente sottolineato con inchiostro di colore compatibile con quello della scrittura    e [5] forse

Girronus sbiadito, macchiato e di lettura incerta    f 13
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12

1345 marzo 23, in curia archiepiscopi, in camera deputata rationibus eiusdem

Guglielmo de Arimondis, vicario in temporalibus e procuratore dell’arcivescovo
Giovanni Visconti, dichiara di aver ricevuto 150 lire di terzoli, corrispondenti alla se-
conda metà del canone di locazione per l’anno 1344 delle decime di Sigirino, Cami-
gnolo, Bironico e Rivera e della peschiera di Agno, dovuto dalle comunità dei suddetti
primi quattro luoghi (le quali hanno in locazione dal presule decime e peschiera), somma
consegnata il giorno precedente a Giovannolo Bogia da Pietro de Patrocho e da Gu-
glielmo Conzellia, rappresentanti delle suddette comunità, che garantiscono anche per
Rugirolo da Melide, di Porto Ceresio, a cui le quattro comunità hanno sublocato la pe-
schiera per 60 lire.

In calce al documento, barrato, « Finita est dictis pro comunitate ».

Confessio facta comunitati locorum de Carvyna 1, et est etiam in favore Rugiroli de
Mellide

Die mercurii vigesimo tertio mensis martii. Sapiens vir dominus Guillelminus
de Arimondis legum doctor, reverendi patris et domini domini Iohannis, Dei gratia
sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera do-
mini generalis, in temporalibus vicarius generalis et eiusdem domini archiepiscopi
procurator ad hec et alia solempniter constitutus, ut patet publico instrumento pro-
curatorii traddito per Arasmolum de Pirovano notarium MCCCXLIII de mense ia-
nuarii, procuratorio nomine ipsius domini archiepiscopi, contentus et confessus fuit
quod Petrus de Patrocho, filius quondam Dominici de loco Camgniollo, et Guillel-
mus, filius quondam alterius Guillelmi Conzellie de loco Rivera de valle Carvyna,
solventes et dantes suo nomine et nomine comunitatis et hominum locorum de Se-
garino, Camgniollo, Bironego et Rivera, omnium de dicta valle Carvyna, dederunt
et solverunt die heri Iohannolo Bogie, familliari prefati domini archiepiscopi, nomi-
ne et vice et pro ipso domino archiepiscopo recipienti, libras centum quinquaginta
et denarium unum tertiollorum monete Mediolani nunc currentibus pro completa

———————

1 L’antica valle Carvina, ora valle del Vedaggio, a nord di Lugano, nell’attuale comune di Montece-
neri, nel Canton Ticino, dipendeva ecclesiasticamente dalla pieve di Agno, inserita anticamente nella
diocesi di Milano, ma poi passata a quella di Como. Alla valle appartengono le localitä qui citate di Sigi-
rino, Camignolo, Bironico, Rivera. Porto Ceresio appartiene invece alla pieve di Arcisate, nel Varesotto.
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solutione ficti decimarum dictorum locorum et territoriorum et piscarie de Agnio.
Quas decimas et piscariam dicta comunitas dictorum locorum habet ad fictum a
dicto domino archiepiscopo pro ficto librarum a trecentarum et denariorum duorum
tertiollorum in anno. Quas predictas b libras CL et denarium unum predicti Petrus
et Guillelmus suo et dicto nomine dederunt et solverunt, ut supra, pro completa
solutione dicti ficti anni MCCCXLIIII proxime preteriti ultra aliam solutionem de
aliis libris CL et denarium I alias factam ad petitionem dicte comunitatis pro ficto
dicti anni de quibus alias fuit facta confessio et finis pro dictum dominum vicarium
die octavo decembris, anni proxime preteriti MCCCXLIIII. Quare dictus dominus
Guillelminus, procuratorio nomine prefati domini archiepiscopi, fecit et facit dictis
Petro et Guillelmo suis et dictis nominibus et michi notario, stipulanti et recipienti
nomine et vice dicte comunitatis dictorum locorum dicte vallis Carvine, de predictis
libris centum quinquaginta et denario uno tertiollorum, modo solutis ut supra,
dicto Iohannolo Bogie, nomine prefati domini archiepiscopi pro completa solutione
dicti ficti dicti anni MCCCXLIIII, renuntiando dicto nomine exceptioni non facte
huiusmodi confessionis et finis et non receptorum dictorum denariorum ut supra et
omni probationi in contrarium. Et versa vice predicti Petrus et Guillemus promise-
runt obligando se et omnia sua bona pignori et uterque in solidum dicto domino
Guillelmino et michi notario, stipulantibus et recipientibus nomine et vice Rugiroli
de Mellide de loco Portu, plebis de Arsizate, camparii et custodis bonorum archie-
piscopatus Mediolani in illis partibus de Portu itaque uterque eorum in solidum te-
neatur et conveniri possit cum effectu, renuntiantes nove constitutioni qua cavetur
quod ne quis ex reis conveniatur in solidum si alter sit presens et solvendo et omni
alii iuri et auxilio comuni et municipalli quo se tueri posset modo aliquo vel iuvari
quod ipsum Rugirolum exonerabunt et indempnem conservabunt ab omni instru-
mento obligationis et cuiuslibet maneriei debiti instrumento facto per dictum Rugi-
rolum alicui persone vel personis publicis vel privatis recipienti seu recipientibus
nomine comunitatis, locorum et hominum dicte vallis Carvine de libris sexaginta vel
prout in instrumento reperiatur contineri causa in eo instrumento contenta et de
omnibus briga et dampno et expen(sa) qui possent incurrere et evenire dicto Rugie-
rio occasione cuiuslibet huiusmodi instrumenti per eum ut supra facti et habiti cum
omnibus expensis, dampnis et interesse, littis et extra. Quam promissionem et obli-
gationem fecerunt dicti Petrus et Guillemus ut supra, quia si reperitur ipsum Rugie-
rium esse obligatum dicte comunitati ut supra hoc dixerunt c ibi presentialiter et di-
cunt fuisse occasione ficti piscarie de Agnio quod continetur in dicta fictallitia quod
ipse Rugirolus solvere debebat dicte comunitati pro dicto anno MCCCXLIIII et
quod fictum dixerunt et dicunt ipsum Rugierium bene solvisse dicte comunitati.
Actum Mediolani in curia prefati domini archiepiscopi in camera deputata rationi-
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bus eiusdem domini archiepiscopi, presentibus Laurentio Porcello, filio quondam
domini Bonini, civitatis Mediolani, porte Horientalis, parrochie Sancti Babille, et
Nicorolo, filio quondam Pagani de Lavalle de burgo Rosate, ambobus notariis. In-
terfuerunt ibi testes Brunasius de Manciago, filius quondam domini Mirani, civitatis
Mediolani, porte Vercelline, parrochie Sancti Petri intus Vineam, notarius, et Iohan-
nolus Bogia, filius quondam domini Fatii, porte Ticinensis, parrochie Sancte Marie
ad Circullum Mediolani et Leonolus, filius quondam domini Philippi Mutalbergi,
qui habitat in Angleria, omnes ydonei, vocati et rogati.